O-

*quotamens in locis sensi horis intumescit Ocea-  
nus, tenis detumel. it. Tam vehemens vero ex-  
stus est, vt Calcti, & in Flandria, ac Scalandia lit-  
teris ad duodecim pedes allungat; ac multo  
altius, vbi f. etum est angustius, vt Bristollo in  
Cornuallia Anglæ prouincia, vbi exaginata, in  
Britannia vero circa Sanma um & Sanwichae-  
lem non agiuta pedes mare intumescit. Neque  
vero semper eadem sunt momenta fluxus & re-  
fluxus. Singulis enim diebus vna fere hora tardius  
mare accrescit: quod ipsum argumentum est,  
fluxus caufam esse Lunam, quo p. diuersis  
ad Soden adsp. tibes maiores mino: esse & illus-  
cet; ita ut in singulis Nouilibus binas quadra-  
tura tumorem Oceanum, & rursus alia binas de-  
trahant affectant.*

*Praeter ingentes, qui è terra acquiruntur, re-  
ditus, p. iicationes in quibusdam Belgicæ prouin-  
ciis, sed in primis in Hollandia, sunt quotidianæ lit-  
teris: ac primo halecum, quos Haringos vo-  
cant. Hi postquam ex Arcto: mari lateb. si dis-  
cesserunt (quod præcipitatem vere sole fit  
sidi) velut commutatis sedibus in astina conten-  
duerunt, palabundi, tanta interdum multitud ne,  
vt oppositis rebus sibi corum nequeat impe-  
tus. Tum vero classes variæ, partite in tercetas  
ac definitas stationes sub Britonia, Scotia  
ora, & Orcadibus, singulæ pro viribus isti p. i. scat. p.  
in geneti infidiantur, nauigiis in cum vnum ex-  
tructis, alio panda, obtusa prora, qua Busas ap-  
pellant: capitæ partim sal & muia condunt,  
partim domum de lacis fumo durant. Auent ex  
vna haec p. iicatione quotidianis vnum millionem  
& quater centena ac septuaginta circiter aureo-  
rum milia confici. Magnus quoque sit questus,  
dimidiis scilicet millionis, ex Aesculorum p. i. catia  
Caribelian, Lapperdan vocant: nec minor  
ex Salmonum catura. Adcedit adrum hanc pi-  
scium ingenis Salisvis absuntur, quem atrum & adueland  
fordidum è Galilia, Hispania, Lusitania allatum, salfernem,  
singulari artifici excoquunt, magnis atque ampli-  
pis lebetibus, redduntque ita putum, & candi-  
dum, vt cum nunc etiam certare possit. Rudi Hi-  
spanico vel Armorico adfundunt aquam, deco-  
quunt, colliguntque ex centum libris salis Hi-  
spanici centum quadraginta quinque libras pu-  
riores: eaque ari iam quadragesim circiter an-  
nis, in Scalandia maxime, summo cum incolarum  
emolumento, vicinorum etiam commodo, fuit  
vsurpata. Hunc salem per Galliam, Angliam,  
Dianiam, Germaniam, & reliquam Europam di-  
uendunt.*

*Forma regiminis apud Belgas pro regionum Forma regi-  
dueritatis varia quoque est & diversa. In uni-  
uersum quidem omnibus Principes imperat; at  
singuli cuiusque prouinciarum Status suis priuilegi-  
is, in*